

Panun rakinoita

Kotiseutuharrastuksista Oulussa ja Nivalassa.

Pohjois-Pohjalaisen Osakunnan toiminta näyttää monessa suhteessa nopeasti palautuneen sotien edellisen ajan vireälle tasolle ellei suorastaan ylitäkin aktiivisuuden erällä saroilta. Niinpä suunnitteilla olevasta kotiseutujulkaisusta Jouko IV, joka syksyllä menee painoon, muodostuu upeampi kuin yhdestäkään edeltäjästään. Myös nuoren osakuntalaispolven keskuudessa on vireää harrastusta kotiseutututkimusta kohtaan, mistä alkukesästä lehdessämme kerrottu uutinen vanhojen Oulun menneisyyttä valaisevien haastattelutietojen kerääminen on todistuksena. Joukko hist. kielit. ylioppilaita suorittaa kesän aikana nuo haastattelut, joiden uhreiksi joutuvat kaikki vanhuksat, jotka jotain voivat kertoa Oulun laivanrakennuskaudelta tai yleensä muista senaikaisista ammateista. Sellaisinaan kaikki tällaiset tiedot koituvat niin maakunta-arkistomme kuin museomme, josta siitäkkin toivon mukaan kehittyä maakuntamuseo, hyväksi.

Maakunnallista kulttuuriharrastusta, mikä luonnollisesti on pohja, perustus ja edellytys kaikkinaisen muun hengenviljelyn menestymiselle, ilmenee Pohjois-Pohjanmaalla runsaasti. Kajoamatta sen enemmän oululaisten aloitteisiin ja harrastuksiin, joista sentään aina tulee puhuttua, kiinnitän huomiota Nivalan esimerkillisyyteen. Taloudellinen kehitys nykyisin on johtanut jossain määrin siihen, että Nivalaa on alettu pitää ikäänkuin Keski-Pohjanmaahan kuuluvana, mikä ei tunnu luonnolliselta, sillä henkisiltä perinteiltään pitävä liittyy Pohjois-Pohjanmaahan. Äskettäin perustettiin Nivalaan presidenttivainajamme Kyösti Kallion nimeä kantava Kyösti Kallio-seura, jonka tarkoituksena on kerhomuodossa (kait Oulun Merikoski-kerhon tyyliin, jonka perustajajäseniä muuten eräs sen synnyttäjäistä on) toimia jäsentensä henkiseksi virkistykseksi ja paikkakunnan ja maakunnan kulttuuriprintöjen edistämiseksi.

Kyösti Kallio-seura on myös lähte-

nyt ripeästi taipaleelle, niin että nyt jo tuloksetkin näkyvät. Yhdessä Nivalan Kotiseutuyhdistyksen kanssa on kerho järjestänyt näyttelykuntoon Nivalan kotiseutumuseon, jonka avajaiset suoritetaan juhannuksena. Tavallaan viettää museo samalla kymmenvuotisjuhlaansa, mutta on se joutunut suurimman osan tästä ajasta (jo yksistään sodan takia) elämään aivan alkeellisissa oloissa, niin että se samalla vasta kymmenvuotispäivänään esittäytyy suurelle yleisölle.

Nivalan kotiseutumuseossa on jonelisensataa esinettä ja järjestelmälliseen keräykseen kyläkunnittain on päätetty ryhtyä. Lisäksi on luvassa Kyösti Kallion perikunnalta erikoinen Kallio-osasto. Kotiseutuyhdistyksen ja kerholaisten talkootyöllä on näyttely nyt järjestetty kuntoon osuusmeijeriltä käyttöön saatuun huoneeseen. Monet nivalalaiset ovat suuresti ansioituneet museoesineiden keruussa, erikoisesti ansaitsevat maininnan opettaja H. A. Tolonen, kotiseutuyhdistyksen varapuheenjohtaja, op. Hannes Vähäaho ja vanha jääkäri, vääpeli Juho Koutonen.

Parhainta menestystä siis nivalalaisten vireälle kulttuuriharrastukselle ja onnitteluni suurisuuntaisen juhannusjuhlan johdosta!

Panu.